
 
 

 

DELIBERAZIONE n. 32 

 

 

 

 

Oggetto:  Modifica Piano Triennale della Prestazione 2016-2018. 

 

 

 

 
L’anno 2016 il giorno 14 del mese di settembre si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

signori: 

 

 

 

  Pres. Ass. 

Fabbro Lorenzo Presidente X  

Peterlunger  Enrico Componente   X 

Dapit Roberto Componente X  

Gomboso Geremia Componente X  

Tomada Walter Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

Deriu  Giuseppe Revisore unico dei conti  X 

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
sig. Lorenzo Fabbro. 
 
In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 

cultura friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 

67 e 67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 

lingua friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche 

e integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 11/Pres. del 31 gennaio 2014, con il quali vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Lorenzo Fabbro; 

 

DATO ATTO che lo Statuto prevede, all’art. 2, che l’ARLeF organizzi, fra l’altro, iniziative volte “a 

promuovere l’approfondimento di conoscenze e lo scambio di esperienze con organismi, istituzioni e 

soggetti che sono espressione di altre realtà linguistiche, a livello statale ed europeo”; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 13 del 29 aprile 2016 recante “Piano Triennale della Prestazione 2016-

2018. Approvazione”; 

 

VISTA altresì la propria deliberazione n. 31 del 14 settembre 2016 recante “Approvazione indirizzi 

operativi per la partecipazione a bandi a valere sui fondi europei” e ritenuto, conseguentemente a quanto 

ivi deliberato, di adeguare il predetto Piano Triennale della Prestazione 2016-2018, come segue: 

 

Piano attuale Modifica  

4.4.2. OBIETTIVO STRATEGICO 2 

Oggetto: Proiezione europea 

4.4.2. OBIETTIVO STRATEGICO 2 

Oggetto: Proiezione europea 

OBIETTIVO OPERATIVO 2.A. - Validità 2016 OBIETTIVO OPERATIVO 2.A. - Validità 2016-2017 

Oggetto: Attività di preparazione attraverso contatti 

telematici ed incontri bilaterali e plurilaterali con 

soggetti internazionali e locali, con la consulenza e il 

coordinamento dello “Sportello linguistico 

regionale per la lingua friulana”, per mettere a 

fattor comune le varie expertise sulla tutela delle 

minoranze linguistiche ai fini della presentazione di 

una proposta progettuale a valere su uno dei bandi 

europei 2016; 

Indicatore: a) Individuazione partner 

internazionali; b) Contatti telematici ed incontri 

bilaterali con i partner al fine di fissare le linee 

guida e gli obiettivi del progetto; c) Redazione 

proposta progettuale; d) Presentazione della 

domanda. 

Tempistica: in tempo utile alla presentazione entro i 

termini del relativo bando. 

Peso ponderale: 15 

Oggetto: Attività di preparazione attraverso contatti 

telematici ed incontri bilaterali e plurilaterali con 

soggetti internazionali e locali, con la consulenza e il 

coordinamento dello “Sportello linguistico 

regionale per la lingua friulana”, per mettere a 

fattor comune le varie expertise sulla tutela delle 

minoranze linguistiche ai fini della presentazione di 

una proposta progettuale a valere su uno dei bandi 

europei 2017; 

Indicatore: a) Individuazione partner internazionali 

(2016); b) Contatti telematici ed incontri bilaterali 

con i partner al fine di fissare le linee guida e gli 

obiettivi del progetto(2016); c) Redazione proposta 

progettuale (2016); d) Presentazione della 

domanda (2017). 

Tempistica: in tempo utile alla presentazione entro i 

termini del relativo bando. 

Peso ponderale: 15 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 0105/Pres. del 31 marzo 2000 “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità degli Enti ed organismi funzionali della Regione”; 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del presidente, all’unanimità 

 

 

DELIBERA 

 

 



3 

 

1. di adeguare il Piano Triennale della Prestazione 2016-2018 a quanto previsto con propria 

deliberazione n. 31 del 14 settembre 2016 recante “Approvazione indirizzi operativi per la 

partecipazione a bandi a valere sui fondi europei”, come segue: 

 

Piano attuale Modifica  

4.4.2. OBIETTIVO STRATEGICO 2 

Oggetto: Proiezione europea 

4.4.2. OBIETTIVO STRATEGICO 2 

Oggetto: Proiezione europea 

OBIETTIVO OPERATIVO 2.A. - Validità 2016 OBIETTIVO OPERATIVO 2.A. - Validità 2016-2017 

Oggetto: Attività di preparazione attraverso contatti 

telematici ed incontri bilaterali e plurilaterali con 

soggetti internazionali e locali, con la consulenza e il 

coordinamento dello “Sportello linguistico 

regionale per la lingua friulana”, per mettere a 

fattor comune le varie expertise sulla tutela delle 

minoranze linguistiche ai fini della presentazione di 

una proposta progettuale a valere su uno dei bandi 

europei 2016; 

Indicatore: a) Individuazione partner 

internazionali; b) Contatti telematici ed incontri 

bilaterali con i partner al fine di fissare le linee 

guida e gli obiettivi del progetto; c) Redazione 

proposta progettuale; d) Presentazione della 

domanda. 

Tempistica: in tempo utile alla presentazione entro i 

termini del relativo bando. 

Peso ponderale: 15 

Oggetto: Attività di preparazione attraverso contatti 

telematici ed incontri bilaterali e plurilaterali con 

soggetti internazionali e locali, con la consulenza e il 

coordinamento dello “Sportello linguistico 

regionale per la lingua friulana”, per mettere a 

fattor comune le varie expertise sulla tutela delle 

minoranze linguistiche ai fini della presentazione di 

una proposta progettuale a valere su uno dei bandi 

europei 2017; 

Indicatore: a) Individuazione partner internazionali 

(2016); b) Contatti telematici ed incontri bilaterali 

con i partner al fine di fissare le linee guida e gli 

obiettivi del progetto(2016); c) Redazione proposta 

progettuale (2016); d) Presentazione della 

domanda (2017). 

Tempistica: in tempo utile alla presentazione entro i 

termini del relativo bando. 

Peso ponderale: 15 

 

 

 

                            Il Presidente 

         Lorenzo Fabbro 

  

             Il Direttore 

   dott. William Cisilino 

 

 


